Trong khi đó, hiện các nhà mạng tại Việt Nam vẫn chưa nhận được thông báo từ đơn vị

quản lý tuyến cáp về kế hoạch xử lý, khắc phục sự cố trên 2 tuyến cáp quang biển khác

là AAG và APG.

Như vậy, dự kiến sẽ chỉ có tuyến cáp biển AAE-1 được sửa chữa, khôi phục lại kênh

truyền trong thời gian trước Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Dù vậy, việc AAE-1 được

sửa xong cũng phần nào giúp giảm áp lực cho các nhà mạng trong việc đảm bảo chất

lượng dịch vụ Internet quốc tế cho các khách hàng. (Ictnews.vietnamnet.vn 13/01) Về